
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 361 Bernardo Oliveira Santana 
Rocha

sport comércio e salgueiros Senior Masculino 30:54 03:05

2 349 João Almeida recreio desportivo de águeda Senior Masculino 31:45 +00:51 03:11

3 24 João Figueiredo associação figueiredos runners & friends Senior Masculino 32:23 +01:28 03:14

4 408 Bruno Jesus acr vale de cambra Senior Masculino 32:36 +01:41 03:16

5 98 Pedro Cerdeirinha g.d.ronda Senior Masculino 32:59 +02:05 03:18

6 79 Hélder Lopes dci/trilhos luso bussaco Senior Masculino 33:05 +02:10 03:19

7 91 Vitor Santos ev peraltafil Veterano M40 33:16 +02:22 03:20

8 51 Marco Melo c+s lavra Senior Masculino 33:52 +02:58 03:23

9 350 CARLOS MONTEIRO retorta- quinta das arcas Veterano M40 33:58 +03:04 03:24

10 89 Luís Beato ev peraltafil Veterano M40 34:09 +03:15 03:25

11 258 Angelo Araujo jobra-associação jovens da branca Veterano M45 34:12 +03:18 03:25

12 88 José Almeida ev peraltafil Veterano M40 34:46 +03:52 03:29

13 351 AMADEU ROCHA retorta- quinta das arcas Veterano M45 34:58 +04:04 03:30

14 123 Ângelo Pereira individual Senior Masculino 35:06 +04:12 03:31

15 41 Celso Leite c.a.o. clube atletismo ovar Senior Masculino 35:22 +04:28 03:32

16 42 Sergio Silva c.a.o. clube atletismo ovar Senior Masculino 35:27 +04:33 03:33

17 183 Hélder Beleza individual Veterano M40 35:28 +04:33 03:33

18 362 Rui Taborda sport comércio e salgueiros Veterano M40 35:38 +04:43 03:34

19 10 ANTÓNIO SOUSA a.d.grijó a correr Veterano M50 35:59 +05:05 03:36

20 202 Manuel nelson da silva lopes individual Veterano M45 36:00 +05:05 03:36

21 407 Carlos Rodrigues acr vale de cambra Senior Masculino 36:02 +05:07 03:36

22 353 HENRIQUE DIAS retorta- quinta das arcas Veterano M55 36:09 +05:14 03:37

23 61 Mario Contreiras cd são salvador do campo Veterano M50 36:11 +05:17 03:37

24 315 Fábio Sousa mss contabilidade trail team Senior Masculino 36:16 +05:21 03:38

25 87 Claúdio Costa ev peraltafil Veterano M40 36:20 +05:26 03:38

26 52 Sergio Sousa c+s lavra Veterano M45 36:22 +05:27 03:38

27 109 Manuel valente grupo desportivo s.paio de oleiros Veterano M55 36:38 +05:44 03:40

28 5 Augusto Cardoso a, c. r. senhora do desterro Veterano M50 36:41 +05:47 03:40

29 409 Bruno Queiros acr vale de cambra Senior Masculino 36:42 +05:47 03:40

30 404 Agostinho Figeiredo associação figueiredos runners & friends Veterano M40 37:25 +06:31 03:45

31 130 Fabio Daniel Silva Rocha individual Senior Masculino 37:32 +06:38 03:45

32 110 Diogo Loureiro individual Junior Masculino 37:34 +06:39 03:45

33 348 Andreia Santos recreio desportivo de águeda Senior Feminino 37:43 +06:49 03:46

34 44 Carlos Sequeira c.a.o. clube atletismo ovar Veterano M40 37:53 +06:59 03:47

35 316 Carlos Ferreira nac Veterano M45 38:01 +07:07 03:48

36 330 António Jesus nascidos para correr ass. desp. Veterano M55 38:03 +07:09 03:48

37 47 Rogério Campos c.a.o. clube atletismo ovar Veterano M50 38:20 +07:26 03:50

38 352 MIGUEL MENDES retorta- quinta das arcas Veterano M45 38:22 +07:27 03:50

39 128 Carlos Maia individual Senior Masculino 38:22 +07:28 03:50

40 92 Manuel Bessa ev peraltafil Veterano M45 38:24 +07:29 03:50

41 102 Belmiro Ferreira gd leões da guarda - lion runners Veterano M55 38:44 +07:49 03:52

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%10:00

End 17.7ºC 59%11:18

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 8 generate 27-Mar-2022 11:28
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42 73 Sérgio Pereira clube spiridon de gaia Senior Masculino 39:02 +08:07 03:54

43 319 Bruno Monteiro nascidos para correr ass. desp. Veterano M40 39:26 +08:31 03:57

44 108 Lino Ferreira grupo desportivo e cultural guilhovai Veterano M50 39:46 +08:51 03:59

45 43 Mónica Fernandes c.a.o. clube atletismo ovar Veterana F40 39:48 +08:54 03:59

46 355 Américo Valente serv. sociais c.m. de ovar Veterano M55 39:50 +08:56 03:59

47 347 Miguel Costa prime running club Veterano M40 39:55 +09:01 04:00

48 58 JOSÉ MONTEIRO carcavelos caravela seguros Veterano M60 40:31 +09:37 04:03

49 12 JOSÉ SILVA a.d.grijó a correr Veterano M50 40:33 +09:39 04:03

50 37 Jose Mota c. a. os gaienses /toyota Veterano M50 40:38 +09:44 04:04

51 324 Pedro Teixeira nascidos para correr ass. desp. Veterano M45 40:44 +09:49 04:04

52 150 Nuno Moreira individual Senior Masculino 40:48 +09:54 04:05

53 370 MÁRIO IBARRA tartarugas de seixezelo Senior Masculino 41:02 +10:08 04:06

54 80 Filipe da Silva Martins equipa gdcic Senior Masculino 41:06 +10:12 04:07

55 46 Rui Costa c.a.o. clube atletismo ovar Veterano M45 41:23 +10:29 04:08

56 21 José Morais nascidos para correr ass. desp. Veterano M50 41:34 +10:39 04:09

57 320 Domingos Silva nascidos para correr ass. desp. Veterano M40 41:42 +10:48 04:10

58 45 Pedro Silva c.a.o. clube atletismo ovar Veterano M45 41:44 +10:50 04:10

59 280 Fábio Costa madugym Senior Masculino 41:49 +10:54 04:11

60 233 Sebastiao cardoso individual Veterano M55 41:51 +10:56 04:11

61 8 ANDRÉ PINA a.d.grijó a correr Senior Masculino 41:57 +11:03 04:12

62 218 Jorge Queiros individual Veterano M50 42:07 +11:12 04:13

63 28 Paulo bandalho bandalhos running Veterano M50 42:07 +11:13 04:13

64 32 Sérgio Costa bravos & bravitas run Veterano M50 42:08 +11:14 04:13

65 335 José Gonçalves nascidos para correr ass. desp. Veterano M55 42:12 +11:17 04:13

66 403 Manuel Figueiredo associação figueiredos runners & friends Veterano M55 42:24 +11:29 04:14

67 104 João Vigário gondomar futsal clube Veterano M50 42:31 +11:36 04:15

68 359 Hugo Silva silva Veterano M40 42:31 +11:36 04:15

69 36 Jorge Brito c. a. os gaienses /toyota Veterano M50 42:34 +11:40 04:15

70 260 Gonçalo Cardoso madugym Junior Masculino 42:36 +11:42 04:16

71 206 Paulo Oliveira individual Veterano M45 42:40 +11:46 04:16

72 146 Luís Filipe da Costa Carvalho individual Senior Masculino 42:43 +11:48 04:16

73 105 Paulo Moreira gondomar futsal clube Veterano M50 42:45 +11:51 04:17

74 76 Elvio Ornelas clube spiridon de gaia Veterano M40 42:52 +11:57 04:17

75 55 AUGUSTO FERREIRA carcavelos caravela seguros Veterano M45 43:19 +12:24 04:20

76 393 Celeste Oliveira villa cesari/flama Senior Feminino 43:19 +12:24 04:20

77 375 HUGO SANTOS tartarugas de seixezelo Veterano M40 43:20 +12:25 04:20

78 40 Manuel sousa c. a. os gaienses /toyota Veterano M60 43:24 +12:30 04:20

79 215 Carlos Lopes individual Veterano M50 43:34 +12:39 04:21

80 135 Ivan  Dinis Godinho dos 
Santos

individual Senior Masculino 43:39 +12:44 04:22

81 288 Pedro Gomes madugym Senior Masculino 43:41 +12:46 04:22

82 50 Filipa Diamantino c+s lavra Senior Feminino 43:41 +12:47 04:22

83 34 Jose Miguel c. a. os gaienses /toyota Veterano M45 43:43 +12:49 04:22

84 338 Eduardo Pinto nascidos para correr ass. desp. Veterano M60 43:44 +12:50 04:22

85 132 Igor Azevedo individual Senior Masculino 43:46 +12:51 04:23

86 388 Artur Rego união académica de avintes Veterano M45 44:05 +13:10 04:25
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87 207 Paulo Sousa individual Veterano M45 44:12 +13:18 04:25

88 103 Carlos Frias gd leões da guarda - lion runners Veterano M60 44:23 +13:28 04:26

89 181 Cristóvão Faria individual Veterano M40 44:24 +13:30 04:26

90 387 Vítor Manuel Almeida Correia união académica de avintes Veterano M40 44:28 +13:34 04:27

91 386 Tiago José Almeida Correia união académica de avintes Senior Masculino 44:28 +13:34 04:27

92 133 Igor Silva individual Senior Masculino 44:37 +13:43 04:28

93 378 ANTONIO PRATA tartarugas de seixezelo Veterano M50 44:52 +13:57 04:29

94 139 José Pedro Alves Pinto individual Senior Masculino 44:58 +14:03 04:30

95 245 Pedro Almeida individual Veterano M60 45:02 +14:08 04:30

96 204 PAULO JORGE GRILO individual Veterano M45 45:02 +14:08 04:30

97 326 Carlos Ferreira nascidos para correr ass. desp. Veterano M50 45:06 +14:12 04:31

98 54 RUI PAQUETE carcavelos caravela seguros Senior Masculino 45:06 +14:12 04:31

99 94 Joaquim Pereira ev peraltafil Veterano M55 45:08 +14:13 04:31

100 96 Luís Silva ev peraltafil Veterano M55 45:08 +14:13 04:31

101 343 Filipe Ferreira os agaponéis Senior Masculino 45:11 +14:17 04:31

102 318 Rosa Pinto nascidos para correr ass. desp. Veterana F50 45:20 +14:25 04:32

103 331 Domingos Presas nascidos para correr ass. desp. Veterano M55 45:20 +14:26 04:32

104 327 Fernando Rocha nascidos para correr ass. desp. Veterano M50 45:20 +14:26 04:32

105 321 Virgilio Vieira nascidos para correr ass. desp. Veterano M40 45:21 +14:26 04:32

106 323 Marco Almeida nascidos para correr ass. desp. Veterano M45 45:21 +14:26 04:32

107 217 Joaquim Paulo Alves da silva individual Veterano M50 45:22 +14:27 04:32

108 155 Sérgio Neves individual Senior Masculino 45:37 +14:43 04:34

109 156 Tiago Filipe Moreira de Sousa individual Senior Masculino 45:42 +14:48 04:34

110 203 Miguel Pereira individual Veterano M45 45:45 +14:50 04:35

111 30 Paulo Rocha beone wellness estúdio Senior Masculino 45:47 +14:53 04:35

112 78 José Gomes clube spiridon de gaia Veterano M55 45:49 +14:55 04:35

113 106 André Rocha grupo desportivo dos outeiros Veterano M40 45:55 +15:01 04:36

114 39 José Silva c. a. os gaienses /toyota Veterano M60 45:59 +15:04 04:36

115 13 CARLOS RIPOLINS a.d.grijó a correr Veterano M60 46:02 +15:07 04:36

116 303 Rui Gomes madugym Veterano M40 46:05 +15:10 04:37

117 322 Henrique Coelho nascidos para correr ass. desp. Veterano M45 46:06 +15:12 04:37

118 72 Joana Filipa Alves dos Santos 
Fortuna

clube spiridon de gaia Senior Feminino 46:06 +15:12 04:37

119 121 Susana Maia individual Senior Feminino 46:08 +15:13 04:37

120 60 Carla Mendes cd póvoa Veterana F50 46:12 +15:18 04:37

121 337 António Pereira nascidos para correr ass. desp. Veterano M60 46:13 +15:18 04:37

122 127 Carlos Jorge da Costa 
Carvalho

individual Senior Masculino 46:19 +15:25 04:38

123 310 José Feiteira madugym Veterano M50 46:19 +15:25 04:38

124 97 Rolando Paulo feirense trail Veterano M45 46:26 +15:32 04:39

125 86 Ana Oliveira ev peraltafil Veterana F40 46:29 +15:35 04:39

126 90 Toze Castro ev peraltafil Veterano M40 46:30 +15:35 04:39

127 95 Leonel Silva ev peraltafil Veterano M55 46:31 +15:36 04:39

128 248 MATILDE BAPTISTA jam juventude atlética mozelense Veterana F50 46:48 +15:54 04:41

129 208 Pedro Sousa individual Veterano M45 46:51 +15:56 04:41

130 48 Alice Couto c.f. oliveira do douro Veterana F50 46:53 +15:58 04:41

131 59 MANUEL DOURADO carcavelos caravela seguros Veterano M60 46:55 +16:01 04:42
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132 49 Anselmo Moreira c.f. oliveira do douro Veterano M60 46:57 +16:03 04:42

133 11 JOSÉ DUARTE a.d.grijó a correr Veterano M50 47:10 +16:15 04:43

134 345 Ruben Fernandes os agaponéis Senior Masculino 47:15 +16:21 04:44

135 339 Emanuel Madureira nascidos para correr ass. desp. Veterano M60 47:18 +16:24 04:44

136 81 Rui Dias equipa gdcic Senior Masculino 47:21 +16:26 04:44

137 25 Helena Santos atlético clube alfenense Veterana F50 47:23 +16:29 04:44

138 212 Valdemar Lopes individual Veterano M45 47:30 +16:35 04:45

139 329 Paulo S. Martins nascidos para correr ass. desp. Veterano M50 47:37 +16:42 04:46

140 261 Marco Almeida madugym Junior Masculino 47:43 +16:49 04:46

141 179 Bruno Cardoso individual Veterano M40 47:44 +16:49 04:46

142 226 Ângelo Pereira individual Veterano M55 47:46 +16:52 04:47

143 373 Rosa Conceição tartarugas de seixezelo Veterana F50 47:51 +16:56 04:47

144 65 Humberto Neves ciaia-clube independente atletismo ilha 
azul Veterano M40 47:51 +16:57 04:47

145 31 Maria Vilar bravos & bravitas run Veterana F40 47:53 +16:59 04:47

146 85 Paulo Oliveira ev peraltafil Senior Masculino 47:54 +17:00 04:47

147 228 Heitor Araújo individual Veterano M55 47:59 +17:04 04:48

148 257 Júlio Teixeira jj&teixeira Veterano M60 48:11 +17:16 04:49

149 163 Catarina de Castro individual Veterana F40 48:12 +17:17 04:49

150 145 Luís Carlos Alves Claro individual Senior Masculino 48:14 +17:20 04:49

151 239 Joaquim António Dias Tavares individual Veterano M60 48:20 +17:25 04:50

152 394 Vitor Sá villa cesari/flama Veterano M50 48:21 +17:26 04:50

153 286 Miguel Tavares madugym Senior Masculino 48:24 +17:30 04:50

154 380 luís Soeira trepatrilhos trail team Veterano M45 48:28 +17:34 04:51

155 379 António Moreira taylor's Senior Masculino 48:31 +17:37 04:51

156 211 Rui Santos individual Veterano M45 48:37 +17:42 04:52

157 304 Tiago Sousa madugym Veterano M40 48:39 +17:45 04:52

158 186 Jorge Torrão individual Veterano M40 48:43 +17:49 04:52

159 344 Nuno Silva os agaponéis Senior Masculino 48:44 +17:49 04:52

160 200 Luis Gomes individual Veterano M45 49:00 +18:05 04:54

161 242 jose fernando rodrigues rocha individual Veterano M60 49:13 +18:19 04:55

162 235 ANTÓNIO SILVA individual Veterano M60 49:14 +18:19 04:55

163 141 Jose Teixeira individual Senior Masculino 49:23 +18:28 04:56

164 138 José Gabriel Ribeiro Amaral individual Senior Masculino 49:40 +18:45 04:58

165 93 Sérgio Gomes ev peraltafil Veterano M45 49:42 +18:48 04:58

166 299 André Ferreira madugym Veterano M40 49:43 +18:49 04:58

167 70 FIRMINO NOGUEIRA clube millennium bcp Veterano M55 49:50 +18:56 04:59

168 314 António Dias madugym Veterano M60 50:01 +19:06 05:00

169 268 Cátia Madureira madugym Senior Feminino 50:02 +19:08 05:00

170 194 Rui Manuel de Sousa Silva individual Veterano M40 50:03 +19:09 05:00

171 222 Marco grosso individual Veterano M50 50:08 +19:14 05:01

172 188 Marcelo teixeira da Mota individual Veterano M40 50:20 +19:26 05:02

173 214 Adelino Silva individual Veterano M50 50:24 +19:30 05:02

174 356 Liliana Pereira shots international runners Veterana F40 50:30 +19:36 05:03

175 83 José Oliva equipa gdcic Veterano M40 50:33 +19:39 05:03

176 147 Marco Gomes individual Senior Masculino 50:42 +19:47 05:04
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177 209 Rui Martinho individual Veterano M45 50:43 +19:49 05:04

178 205 Paulo Jorge Santos de Jesus 
Jesus

individual Veterano M45 50:45 +19:50 05:05

179 198 Fernando Ramos da Silva individual Veterano M45 50:46 +19:51 05:05

180 26 Joana Filipa Campos Correia 
da Silva

atlético da povoa de varzim Senior Feminino 50:48 +19:53 05:05

181 15 Miguel Santos acd são joão da serra Veterano M40 50:53 +19:59 05:05

182 311 Luis Morais madugym Veterano M50 51:25 +20:30 05:09

183 292 Rui Sousa madugym Senior Masculino 51:39 +20:45 05:10

184 357 Artur Pereira shots international runners Veterano M40 51:43 +20:48 05:10

185 227 António Silva individual Veterano M55 51:45 +20:50 05:11

186 196 Sérgio Veloso individual Veterano M40 51:46 +20:51 05:11

187 125 Bruno Noversa individual Senior Masculino 51:47 +20:52 05:11

188 164 Cláudia Pimparel individual Veterana F40 51:50 +20:55 05:11

189 149 Miguel Garcia individual Senior Masculino 51:51 +20:56 05:11

190 307 António Gomes madugym Veterano M50 51:58 +21:03 05:12

191 220 José Manuel Sousa individual Veterano M50 51:58 +21:04 05:12

192 312 Benjamim Sousa madugym Veterano M55 52:09 +21:15 05:13

193 405 Jacinto Silva individual Veterano M60 52:30 +21:35 05:15

194 252 Vitor Pimentel jj&teixeira Senior Masculino 52:32 +21:38 05:15

195 152 Pedro Tiago Ferreira da Silva individual Senior Masculino 52:49 +21:54 05:17

196 6 JOAQUIM GOMES a. d. rio largo de espinho Veterano M60 52:56 +22:02 05:18

197 197 António Luís Silva Martins individual Veterano M45 53:04 +22:10 05:18

198 185 Humberto Barros individual Veterano M40 53:07 +22:13 05:19

199 168 Marta Alexandra Pinto Soares 
Mendes

individual Veterana F40 53:08 +22:14 05:19

200 62 Marco Batista centro cultural da stcp Veterano M45 53:10 +22:16 05:19

201 341 Jorge Lagareiro os 2 velhotes Veterano M45 53:22 +22:28 05:20

202 224 Sergio Fernando Valente dos 
Santos

individual Veterano M50 53:32 +22:38 05:21

203 216 Fernando Pais individual Veterano M50 53:36 +22:42 05:22

204 63 Paulo Gonçalves centro cultural da stcp Veterano M50 53:50 +22:56 05:23

205 199 Jorge Miguel Valente dos 
Santos

individual Veterano M45 53:51 +22:57 05:23

206 342 José Cruz os 2 velhotes Veterano M55 53:53 +22:59 05:23

207 38 Adriano Queiros c. a. os gaienses /toyota Veterano M60 53:58 +23:03 05:24

208 333 Isaque Pinto nascidos para correr ass. desp. Veterano M55 54:01 +23:07 05:24

209 336 Adão Dias nascidos para correr ass. desp. Veterano M60 54:01 +23:07 05:24

210 382 Francisco do Carmo Guedes 
Magalhães Tavares união académica de avintes Junior Masculino 54:04 +23:10 05:24

211 136 Joao oliveira individual Senior Masculino 54:05 +23:10 05:25

212 175 Margarida neves individual Veterana F50 54:10 +23:16 05:25

213 360 António Pinheiro sim summit Veterano M40 54:25 +23:31 05:27

214 279 Tânia Pereira madugym Senior Feminino 54:37 +23:42 05:28

215 278 Sofia Moreira madugym Senior Feminino 54:37 +23:43 05:28

216 306 José Madureira madugym Veterano M45 54:37 +23:43 05:28

217 251 Nelson Lopes jj&teixeira Senior Masculino 54:42 +23:48 05:28

218 298 Vera Martins madugym Veterana F40 54:47 +23:53 05:29
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219 27 Elisabete Santos bandalhos running Veterana F40 54:48 +23:53 05:29

220 287 Paulo Simões madugym Senior Masculino 54:49 +23:55 05:29

221 201 Manuel Dias individual Veterano M45 54:55 +24:01 05:30

222 64 Heldeberto Santos centro cultural da stcp Veterano M55 55:12 +24:18 05:31

223 99 Deolinda Ferreira g.d.ronda Veterana F50 55:13 +24:18 05:31

224 100 Jose Silva g.d.ronda Veterano M50 55:13 +24:18 05:31

225 221 Luis Miguel Sousa Trindade individual Veterano M50 55:18 +24:24 05:32

226 53 CARLOS ALVES cap  - centro de atletismo do porto Veterano M60 55:22 +24:27 05:32

227 122 André Fernandes Oliveira individual Senior Masculino 55:31 +24:37 05:33

228 223 paulo santos individual Veterano M50 55:36 +24:41 05:34

229 151 Paulo Duarte individual Senior Masculino 55:44 +24:50 05:34

230 290 Pedro Rocha madugym Senior Masculino 55:51 +24:57 05:35

231 184 Hugo Morais individual Veterano M40 56:00 +25:06 05:36

232 137 João Pedro Oliveira Pereira individual Senior Masculino 56:01 +25:06 05:36

233 376 JOEL GOMES CASAL 
RIBEIRO

tartarugas de seixezelo Veterano M40 56:05 +25:10 05:37

234 281 Fábio Silva madugym Senior Masculino 56:06 +25:11 05:37

235 131 Fábio Xavier Leite Ferreira individual Senior Masculino 56:15 +25:21 05:38

236 243 Manuel Jeus individual Veterano M60 56:18 +25:23 05:38

237 364 JULIANA ALVES tartarugas de seixezelo Senior Feminino 56:19 +25:25 05:38

238 282 Helder Almeida madugym Senior Masculino 56:24 +25:29 05:38

239 178 André Pais individual Veterano M40 56:34 +25:40 05:39

240 237 Fernando Ferreira individual Veterano M60 56:36 +25:42 05:40

241 162 Anabela Sousa individual Veterana F40 56:41 +25:46 05:40

242 253 João Marcos Videira jj&teixeira Veterano M40 56:46 +25:52 05:41

243 120 Sara Nogueira individual Senior Feminino 56:50 +25:56 05:41

244 189 Miguel Barbosa individual Veterano M40 56:50 +25:56 05:41

245 115 Cátia Pereira individual Senior Feminino 57:09 +26:15 05:43

246 285 Lucas Moreira madugym Senior Masculino 57:22 +26:28 05:44

247 271 Daniela Dias madugym Senior Feminino 57:28 +26:34 05:45

248 305 Helder Moreira madugym Veterano M45 57:29 +26:34 05:45

249 244 Oscar Loureiro individual Veterano M60 57:37 +26:42 05:46

250 77 Mário Boa Nova clube spiridon de gaia Veterano M45 57:49 +26:54 05:47

251 7 JOSÉ FALCÃO a. d. rio largo de espinho Veterano M60 57:57 +27:03 05:48

252 255 Paulo Rodrigues jj&teixeira Veterano M40 58:02 +27:08 05:48

253 29 Lúcia Maia beone wellness estúdio Senior Feminino 58:28 +27:34 05:51

254 172 Sara Fortuna individual Veterana F40 58:44 +27:49 05:52

255 309 Gheorghe Stoian madugym Veterano M50 58:46 +27:52 05:53

256 254 Miguel Teixeira jj&teixeira Veterano M40 58:50 +27:56 05:53

257 9 RUI SANTOS a.d.grijó a correr Veterano M45 59:13 +28:19 05:55

258 195 Sérgio Oliveira individual Veterano M40 59:24 +28:30 05:56

259 269 Cláudia Costa madugym Senior Feminino 59:24 +28:30 05:56

260 166 Maria dos Anjos individual Veterana F40 59:25 +28:30 05:57

261 354 Amândio Mendes running esmoriz Veterano M50 59:30 +28:36 05:57

262 374 Carlos Teixeira tartarugas de seixezelo Veterano M40 59:37 +28:42 05:58

263 14 MANUEL COUTO a.d.grijó a correr Veterano M60 59:53 +28:58 05:59
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

264 317 Teresinha Castro nascidos para correr ass. desp. Veterana F40 59:59 +29:04 06:00

265 284 Jorge Pinto madugym Senior Masculino 01:00:01 +29:07 06:00

266 313 Joaquim Sousa madugym Veterano M55 01:00:01 +29:07 06:00

267 273 Ines sousa madugym Senior Feminino 01:00:01 +29:07 06:00

268 340 José Paulo Neves nascidos para correr ass. desp. Veterano M60 01:00:02 +29:08 06:00

269 236 Domingos Cunha Costa individual Veterano M60 01:00:17 +29:22 06:02

270 159 Ana Cristina Tomé individual Veterana F40 01:00:33 +29:39 06:03

271 174 SONIA DA COSTA FERREIRA 
ALMEIDA

individual Veterana F40 01:01:05 +30:11 06:07

272 177 ALBERTO ANTONIO 
DOMINGUES ALMEIDA

individual Veterano M40 01:01:06 +30:11 06:07

273 169 Paula Santos individual Veterana F40 01:01:21 +30:27 06:08

274 301 José Costa madugym Veterano M40 01:01:36 +30:42 06:10

275 230 JOSE TEIXEIRA individual Veterano M55 01:01:37 +30:42 06:10

276 219 JORGE SOARES individual Veterano M50 01:01:37 +30:42 06:10

277 232 PEDRO MANUEL PEREIRA 
MELO

individual Veterano M55 01:01:38 +30:43 06:10

278 383 Ana Sofia Oliveira Fernandes união académica de avintes Senior Feminino 01:02:00 +31:06 06:12

279 176 Maria Alice colaço Castro individual Veterana F50 01:02:47 +31:53 06:17

280 114 Bruna Dias individual Senior Feminino 01:02:56 +32:01 06:18

281 142 Juan Soares individual Senior Masculino 01:02:56 +32:01 06:18

282 358 Madalena Costa silva Senior Feminino 01:03:02 +32:07 06:18

283 144 Luis André Barros Pinheiro individual Senior Masculino 01:03:23 +32:29 06:20

284 119 Nilza Moiane individual Senior Feminino 01:03:24 +32:29 06:20

285 325 Rui Santos nascidos para correr ass. desp. Veterano M45 01:03:25 +32:30 06:21

286 20 Alexandra Reboredo nascidos para correr ass. desp. Veterana F50 01:03:25 +32:31 06:21

287 170 Rita Calheiros individual Veterana F40 01:03:31 +32:36 06:21

288 277 Sílvia Monteiro madugym Senior Feminino 01:03:59 +33:04 06:24

289 264 Ana Balio madugym Senior Feminino 01:04:03 +33:08 06:24

290 113 Angélica Oliveira individual Senior Feminino 01:04:06 +33:12 06:25

291 296 Lígia Simões madugym Veterana F40 01:04:14 +33:19 06:25

292 392 JOAQUIM LEMOS valorem seguros Veterano M55 01:04:47 +33:53 06:29

293 17 Carlos Monteiro amigos parque biológico Veterano M60 01:05:06 +34:12 06:31

294 384 Filipa Ferreira união académica de avintes Senior Feminino 01:05:11 +34:16 06:31

295 372 Cristiana Reis tartarugas de seixezelo Veterana F40 01:05:39 +34:45 06:34

296 406 Cesar Mendes individual Senior Masculino 01:06:07 +35:13 06:37

297 165 Isabel Neves individual Veterana F40 01:06:38 +35:43 06:40

298 238 Francisco Alvaro de Oliveira 
Rocha

individual Veterano M60 01:06:51 +35:57 06:41

299 377 MARCO COSTA tartarugas de seixezelo Veterano M40 01:06:58 +36:03 06:42

300 371 Catarina Coutinho da Silva tartarugas de seixezelo Veterana F40 01:07:20 +36:25 06:44

301 180 Carlos Manuel Guerra da Silva 
Freire

individual Veterano M40 01:08:04 +37:09 06:48

302 274 Jéssica Correia madugym Senior Feminino 01:08:15 +37:21 06:50

303 153 Ricardo Filipe da Silva Fontes individual Senior Masculino 01:08:46 +37:52 06:53

304 71 Manuel Santiago clube pessoal aguas de gaia Veterano M55 01:08:46 +37:52 06:53

305 385 Tiago Joaquim Carvalho 
Ferreira

união académica de avintes Senior Masculino 01:09:01 +38:07 06:54
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

306 116 Dulce Faria individual Senior Feminino 01:09:14 +38:20 06:55

307 160 Ana Margarida Ribeiro Correia 
de Oliveira

individual Veterana F40 01:09:15 +38:21 06:56

308 182 Ernesto Alexandre Fernandes 
Correia de Oliveira

individual Veterano M40 01:09:15 +38:21 06:56

309 173 Sílvia Tavares individual Veterana F40 01:09:16 +38:22 06:56

310 267 Beatriz Gomes madugym Senior Feminino 01:09:18 +38:23 06:56

311 234 António Costa individual Veterano M60 01:09:34 +38:40 06:57

312 240 Joaquim Fernando de Oliveira 
Castro

individual Veterano M60 01:09:34 +38:40 06:57

313 389 JOSE OLIVEIRA valorem seguros Veterano M40 01:10:09 +39:15 07:01

314 246 Adelaide Horta invicta runners teem Veterana F50 01:10:53 +39:59 07:05

315 368 João Reis tartarugas de seixezelo Senior Masculino 01:11:15 +40:20 07:08

316 365 Mariana Santos tartarugas de seixezelo Senior Feminino 01:11:15 +40:21 07:08

317 391 MANUEL COSTA valorem seguros Veterano M45 01:12:40 +41:45 07:16

318 390 FILIPE MONTEIRO valorem seguros Veterano M45 01:12:43 +41:48 07:16

319 289 Pedro Oliveira madugym Senior Masculino 01:12:51 +41:57 07:17

320 294 Ana Nunes madugym Veterana F40 01:12:52 +41:57 07:17

321 193 Ricardo Miguel Pereira Silva individual Veterano M40 01:13:40 +42:46 07:22

322 18 Claudia Costa as manas Senior Feminino 01:14:09 +43:14 07:25

323 19 Fatima Costa as manas Senior Feminino 01:14:09 +43:15 07:25

324 381 Sofia Alexandra Basto Moreira união académica de avintes Junior Feminino 01:15:07 +44:13 07:31

325 410 Emanuel Lourenço beone wellness estúdio Veterano M40 01:15:07 +44:13 07:31

326 265 Ana Oliveira madugym Senior Feminino 01:15:13 +44:18 07:31

327 272 Daniela Martins madugym Senior Feminino 01:15:15 +44:20 07:32

328 291 Ricardo Carmo madugym Senior Masculino 01:15:15 +44:21 07:32

329 247 Alice Guimarães invicta runners teem Veterana F50 01:15:35 +44:41 07:34

330 16 Teresa Costa amigos parque biológico Veterana F50 01:18:20 +47:26 07:50
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Start -99ºC -99%10:00

Time Temperature Humidity 

End 17.7ºC 59%11:18

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 381 Sofia Alexandra Basto Moreira União Académica de Avintes Junior Feminino 01:15:07 +44:13 07:31

Junior Masculino
1 110 Diogo Loureiro Individual Junior Masculino 37:34 +06:39 03:45

2 260 Gonçalo Cardoso madugym Junior Masculino 42:36 +11:42 04:16

3 261 Marco Almeida madugym Junior Masculino 47:43 +16:49 04:46

4 382 Francisco do Carmo Guedes 
Magalhães Tavares União Académica de Avintes Junior Masculino 54:04 +23:10 05:24

Senior Feminino

1 348 Andreia Santos RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 37:43 +06:49 03:46

2 393 Celeste Oliveira Villa Cesari/Flama Senior Feminino 43:19 +12:24 04:20

3 50 Filipa Diamantino C+S Lavra Senior Feminino 43:41 +12:47 04:22

4 72 Joana Filipa Alves dos Santos Fortuna Clube Spiridon de Gaia Senior Feminino 46:06 +15:12 04:37

5 121 Susana Maia Individual Senior Feminino 46:08 +15:13 04:37

6 268 Cátia Madureira madugym Senior Feminino 50:02 +19:08 05:00

7 26 Joana Filipa Campos Correia da Silva Atlético da Povoa de Varzim Senior Feminino 50:48 +19:53 05:05

8 279 Tânia Pereira madugym Senior Feminino 54:37 +23:42 05:28

9 278 Sofia Moreira madugym Senior Feminino 54:37 +23:43 05:28

10 364 JULIANA ALVES Tartarugas de Seixezelo Senior Feminino 56:19 +25:25 05:38

11 120 Sara Nogueira Individual Senior Feminino 56:50 +25:56 05:41

12 115 Cátia Pereira Individual Senior Feminino 57:09 +26:15 05:43

13 271 Daniela Dias madugym Senior Feminino 57:28 +26:34 05:45

14 29 Lúcia Maia BeOne Wellness Estúdio Senior Feminino 58:28 +27:34 05:51

15 269 Cláudia Costa madugym Senior Feminino 59:24 +28:30 05:56

16 273 Ines sousa madugym Senior Feminino 01:00:01 +29:07 06:00

17 383 Ana Sofia Oliveira Fernandes União Académica de Avintes Senior Feminino 01:02:00 +31:06 06:12

18 114 Bruna Dias Individual Senior Feminino 01:02:56 +32:01 06:18

19 358 Madalena Costa Silva Senior Feminino 01:03:02 +32:07 06:18

20 119 Nilza Moiane Individual Senior Feminino 01:03:24 +32:29 06:20

21 277 Sílvia Monteiro madugym Senior Feminino 01:03:59 +33:04 06:24

22 264 Ana Balio madugym Senior Feminino 01:04:03 +33:08 06:24

23 113 Angélica Oliveira Individual Senior Feminino 01:04:06 +33:12 06:25

24 384 Filipa Ferreira União Académica de Avintes Senior Feminino 01:05:11 +34:16 06:31

25 274 Jéssica Correia madugym Senior Feminino 01:08:15 +37:21 06:50

26 116 Dulce Faria Individual Senior Feminino 01:09:14 +38:20 06:55
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27 267 Beatriz Gomes madugym Senior Feminino 01:09:18 +38:23 06:56

28 365 Mariana Santos Tartarugas de Seixezelo Senior Feminino 01:11:15 +40:21 07:08

29 18 Claudia Costa As Manas Senior Feminino 01:14:09 +43:14 07:25

30 19 Fatima Costa As Manas Senior Feminino 01:14:09 +43:15 07:25

31 265 Ana Oliveira madugym Senior Feminino 01:15:13 +44:18 07:31

32 272 Daniela Martins madugym Senior Feminino 01:15:15 +44:20 07:32

Senior Masculino
1 361 Bernardo Oliveira Santana Rocha Sport Comércio e Salgueiros Senior Masculino 30:54 03:05

2 349 João Almeida RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Masculino 31:45 +00:51 03:11

3 24 João Figueiredo Associação Figueiredos Runners & 
Friends

Senior Masculino 32:23 +01:28 03:14

4 408 Bruno Jesus ACR Vale de Cambra Senior Masculino 32:36 +01:41 03:16

5 98 Pedro Cerdeirinha G.D.Ronda Senior Masculino 32:59 +02:05 03:18

6 79 Hélder Lopes DCI/Trilhos Luso Bussaco Senior Masculino 33:05 +02:10 03:19

7 51 Marco Melo C+S Lavra Senior Masculino 33:52 +02:58 03:23

8 123 Ângelo Pereira Individual Senior Masculino 35:06 +04:12 03:31

9 41 Celso Leite C.A.O. Clube Atletismo Ovar Senior Masculino 35:22 +04:28 03:32

10 42 Sergio Silva C.A.O. Clube Atletismo Ovar Senior Masculino 35:27 +04:33 03:33

11 407 Carlos Rodrigues ACR Vale de Cambra Senior Masculino 36:02 +05:07 03:36

12 315 Fábio Sousa MSS Contabilidade Trail Team Senior Masculino 36:16 +05:21 03:38

13 409 Bruno Queiros ACR Vale de Cambra Senior Masculino 36:42 +05:47 03:40

14 130 Fabio Daniel Silva Rocha Individual Senior Masculino 37:32 +06:38 03:45

15 128 Carlos Maia Individual Senior Masculino 38:22 +07:28 03:50

16 73 Sérgio Pereira Clube Spiridon de Gaia Senior Masculino 39:02 +08:07 03:54

17 150 Nuno Moreira Individual Senior Masculino 40:48 +09:54 04:05

18 370 MÁRIO IBARRA Tartarugas de Seixezelo Senior Masculino 41:02 +10:08 04:06

19 80 Filipe da Silva Martins Equipa GDCIC Senior Masculino 41:06 +10:12 04:07

20 280 Fábio Costa madugym Senior Masculino 41:49 +10:54 04:11

21 8 ANDRÉ PINA A.D.GRIJÓ A CORRER Senior Masculino 41:57 +11:03 04:12

22 146 Luís Filipe da Costa Carvalho Individual Senior Masculino 42:43 +11:48 04:16

23 135 Ivan  Dinis Godinho dos Santos Individual Senior Masculino 43:39 +12:44 04:22

24 288 Pedro Gomes madugym Senior Masculino 43:41 +12:46 04:22

25 132 Igor Azevedo Individual Senior Masculino 43:46 +12:51 04:23

26 386 Tiago José Almeida Correia União Académica de Avintes Senior Masculino 44:28 +13:34 04:27

27 133 Igor Silva Individual Senior Masculino 44:37 +13:43 04:28

28 139 José Pedro Alves Pinto Individual Senior Masculino 44:58 +14:03 04:30

29 54 RUI PAQUETE CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Senior Masculino 45:06 +14:12 04:31

30 343 Filipe Ferreira Os Agaponéis Senior Masculino 45:11 +14:17 04:31

31 155 Sérgio Neves Individual Senior Masculino 45:37 +14:43 04:34

32 156 Tiago Filipe Moreira de Sousa Individual Senior Masculino 45:42 +14:48 04:34

33 30 Paulo Rocha BeOne Wellness Estúdio Senior Masculino 45:47 +14:53 04:35

34 127 Carlos Jorge da Costa Carvalho Individual Senior Masculino 46:19 +15:25 04:38

35 345 Ruben Fernandes Os Agaponéis Senior Masculino 47:15 +16:21 04:44
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36 81 Rui Dias Equipa GDCIC Senior Masculino 47:21 +16:26 04:44

37 85 Paulo Oliveira EV Peraltafil Senior Masculino 47:54 +17:00 04:47

38 145 Luís Carlos Alves Claro Individual Senior Masculino 48:14 +17:20 04:49

39 286 Miguel Tavares madugym Senior Masculino 48:24 +17:30 04:50

40 379 António Moreira Taylor's Senior Masculino 48:31 +17:37 04:51

41 344 Nuno Silva Os Agaponéis Senior Masculino 48:44 +17:49 04:52

42 141 Jose Teixeira Individual Senior Masculino 49:23 +18:28 04:56

43 138 José Gabriel Ribeiro Amaral Individual Senior Masculino 49:40 +18:45 04:58

44 147 Marco Gomes Individual Senior Masculino 50:42 +19:47 05:04

45 292 Rui Sousa madugym Senior Masculino 51:39 +20:45 05:10

46 125 Bruno Noversa Individual Senior Masculino 51:47 +20:52 05:11

47 149 Miguel Garcia Individual Senior Masculino 51:51 +20:56 05:11

48 252 Vitor Pimentel JJ&TEIXEIRA Senior Masculino 52:32 +21:38 05:15

49 152 Pedro Tiago Ferreira da Silva Individual Senior Masculino 52:49 +21:54 05:17

50 136 Joao oliveira Individual Senior Masculino 54:05 +23:10 05:25

51 251 Nelson Lopes JJ&TEIXEIRA Senior Masculino 54:42 +23:48 05:28

52 287 Paulo Simões madugym Senior Masculino 54:49 +23:55 05:29

53 122 André Fernandes Oliveira Individual Senior Masculino 55:31 +24:37 05:33

54 151 Paulo Duarte Individual Senior Masculino 55:44 +24:50 05:34

55 290 Pedro Rocha madugym Senior Masculino 55:51 +24:57 05:35

56 137 João Pedro Oliveira Pereira Individual Senior Masculino 56:01 +25:06 05:36

57 281 Fábio Silva madugym Senior Masculino 56:06 +25:11 05:37

58 131 Fábio Xavier Leite Ferreira Individual Senior Masculino 56:15 +25:21 05:38

59 282 Helder Almeida madugym Senior Masculino 56:24 +25:29 05:38

60 285 Lucas Moreira madugym Senior Masculino 57:22 +26:28 05:44

61 284 Jorge Pinto madugym Senior Masculino 01:00:01 +29:07 06:00

62 142 Juan Soares Individual Senior Masculino 01:02:56 +32:01 06:18

63 144 Luis André Barros Pinheiro Individual Senior Masculino 01:03:23 +32:29 06:20

64 406 Cesar Mendes Individual Senior Masculino 01:06:07 +35:13 06:37

65 153 Ricardo Filipe da Silva Fontes Individual Senior Masculino 01:08:46 +37:52 06:53

66 385 Tiago Joaquim Carvalho Ferreira União Académica de Avintes Senior Masculino 01:09:01 +38:07 06:54

67 368 João Reis Tartarugas de Seixezelo Senior Masculino 01:11:15 +40:20 07:08

68 289 Pedro Oliveira madugym Senior Masculino 01:12:51 +41:57 07:17

69 291 Ricardo Carmo madugym Senior Masculino 01:15:15 +44:21 07:32

Veterana F40
1 43 Mónica Fernandes C.A.O. Clube Atletismo Ovar Veterana F40 39:48 +08:54 03:59

2 86 Ana Oliveira EV Peraltafil Veterana F40 46:29 +15:35 04:39

3 31 Maria Vilar Bravos & Bravitas Run Veterana F40 47:53 +16:59 04:47

4 163 Catarina de Castro Individual Veterana F40 48:12 +17:17 04:49

5 356 Liliana Pereira Shots International Runners Veterana F40 50:30 +19:36 05:03

6 164 Cláudia Pimparel Individual Veterana F40 51:50 +20:55 05:11

7 168 Marta Alexandra Pinto Soares Mendes Individual Veterana F40 53:08 +22:14 05:19

8 298 Vera Martins madugym Veterana F40 54:47 +23:53 05:29

9 27 Elisabete Santos Bandalhos running Veterana F40 54:48 +23:53 05:29
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10 162 Anabela Sousa Individual Veterana F40 56:41 +25:46 05:40

11 172 Sara Fortuna Individual Veterana F40 58:44 +27:49 05:52

12 166 Maria dos Anjos Individual Veterana F40 59:25 +28:30 05:57

13 317 Teresinha Castro Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterana F40 59:59 +29:04 06:00

14 159 Ana Cristina Tomé Individual Veterana F40 01:00:33 +29:39 06:03

15 174 SONIA DA COSTA FERREIRA 
ALMEIDA Individual Veterana F40 01:01:05 +30:11 06:07

16 169 Paula Santos Individual Veterana F40 01:01:21 +30:27 06:08

17 170 Rita Calheiros Individual Veterana F40 01:03:31 +32:36 06:21

18 296 Lígia Simões madugym Veterana F40 01:04:14 +33:19 06:25

19 372 Cristiana Reis Tartarugas de Seixezelo Veterana F40 01:05:39 +34:45 06:34

20 165 Isabel Neves Individual Veterana F40 01:06:38 +35:43 06:40

21 371 Catarina Coutinho da Silva Tartarugas de Seixezelo Veterana F40 01:07:20 +36:25 06:44

22 160 Ana Margarida Ribeiro Correia de 
Oliveira Individual Veterana F40 01:09:15 +38:21 06:56

23 173 Sílvia Tavares Individual Veterana F40 01:09:16 +38:22 06:56

24 294 Ana Nunes madugym Veterana F40 01:12:52 +41:57 07:17

Veterana F50
1 318 Rosa Pinto Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterana F50 45:20 +14:25 04:32

2 60 Carla Mendes CD Póvoa Veterana F50 46:12 +15:18 04:37

3 248 MATILDE BAPTISTA JAM JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F50 46:48 +15:54 04:41

4 48 Alice Couto C.F. Oliveira do Douro Veterana F50 46:53 +15:58 04:41

5 25 Helena Santos Atlético Clube Alfenense Veterana F50 47:23 +16:29 04:44

6 373 Rosa Conceição Tartarugas de Seixezelo Veterana F50 47:51 +16:56 04:47

7 175 Margarida neves Individual Veterana F50 54:10 +23:16 05:25

8 99 Deolinda Ferreira G.D.Ronda Veterana F50 55:13 +24:18 05:31

9 176 Maria Alice colaço Castro Individual Veterana F50 01:02:47 +31:53 06:17

10 20 Alexandra Reboredo Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterana F50 01:03:25 +32:31 06:21

11 246 Adelaide Horta INVICTA RUNNERS TEEM Veterana F50 01:10:53 +39:59 07:05

12 247 Alice Guimarães INVICTA RUNNERS TEEM Veterana F50 01:15:35 +44:41 07:34

13 16 Teresa Costa Amigos Parque Biológico Veterana F50 01:18:20 +47:26 07:50

Veterano M40
1 91 Vitor Santos EV Peraltafil Veterano M40 33:16 +02:22 03:20

2 350 CARLOS MONTEIRO RETORTA- QUINTA DAS ARCAS Veterano M40 33:58 +03:04 03:24

3 89 Luís Beato EV Peraltafil Veterano M40 34:09 +03:15 03:25

4 88 José Almeida EV Peraltafil Veterano M40 34:46 +03:52 03:29

5 183 Hélder Beleza Individual Veterano M40 35:28 +04:33 03:33

6 362 Rui Taborda Sport Comércio e Salgueiros Veterano M40 35:38 +04:43 03:34

7 87 Claúdio Costa EV Peraltafil Veterano M40 36:20 +05:26 03:38

8 404 Agostinho Figeiredo Associação Figueiredos Runners & 
Friends

Veterano M40 37:25 +06:31 03:45

9 44 Carlos Sequeira C.A.O. Clube Atletismo Ovar Veterano M40 37:53 +06:59 03:47
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10 319 Bruno Monteiro Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M40 39:26 +08:31 03:57

11 347 Miguel Costa Prime Running Club Veterano M40 39:55 +09:01 04:00

12 320 Domingos Silva Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M40 41:42 +10:48 04:10

13 359 Hugo Silva Silva Veterano M40 42:31 +11:36 04:15

14 76 Elvio Ornelas Clube Spiridon de Gaia Veterano M40 42:52 +11:57 04:17

15 375 HUGO SANTOS Tartarugas de Seixezelo Veterano M40 43:20 +12:25 04:20

16 181 Cristóvão Faria Individual Veterano M40 44:24 +13:30 04:26

17 387 Vítor Manuel Almeida Correia União Académica de Avintes Veterano M40 44:28 +13:34 04:27

18 321 Virgilio Vieira Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M40 45:21 +14:26 04:32

19 106 André Rocha Grupo Desportivo dos Outeiros Veterano M40 45:55 +15:01 04:36

20 303 Rui Gomes madugym Veterano M40 46:05 +15:10 04:37

21 90 Toze Castro EV Peraltafil Veterano M40 46:30 +15:35 04:39

22 179 Bruno Cardoso Individual Veterano M40 47:44 +16:49 04:46

23 65 Humberto Neves CIAIA-Clube Independente 
Atletismo Ilha Azul

Veterano M40 47:51 +16:57 04:47

24 304 Tiago Sousa madugym Veterano M40 48:39 +17:45 04:52

25 186 Jorge Torrão Individual Veterano M40 48:43 +17:49 04:52

26 299 André Ferreira madugym Veterano M40 49:43 +18:49 04:58

27 194 Rui Manuel de Sousa Silva Individual Veterano M40 50:03 +19:09 05:00

28 188 Marcelo teixeira da Mota Individual Veterano M40 50:20 +19:26 05:02

29 83 José Oliva Equipa GDCIC Veterano M40 50:33 +19:39 05:03

30 15 Miguel Santos ACD São João da Serra Veterano M40 50:53 +19:59 05:05

31 357 Artur Pereira Shots International Runners Veterano M40 51:43 +20:48 05:10

32 196 Sérgio Veloso Individual Veterano M40 51:46 +20:51 05:11

33 185 Humberto Barros Individual Veterano M40 53:07 +22:13 05:19

34 360 António Pinheiro SIM Summit Veterano M40 54:25 +23:31 05:27

35 184 Hugo Morais Individual Veterano M40 56:00 +25:06 05:36

36 376 JOEL GOMES CASAL RIBEIRO Tartarugas de Seixezelo Veterano M40 56:05 +25:10 05:37

37 178 André Pais Individual Veterano M40 56:34 +25:40 05:39

38 253 João Marcos Videira JJ&TEIXEIRA Veterano M40 56:46 +25:52 05:41

39 189 Miguel Barbosa Individual Veterano M40 56:50 +25:56 05:41

40 255 Paulo Rodrigues JJ&TEIXEIRA Veterano M40 58:02 +27:08 05:48

41 254 Miguel Teixeira JJ&TEIXEIRA Veterano M40 58:50 +27:56 05:53

42 195 Sérgio Oliveira Individual Veterano M40 59:24 +28:30 05:56

43 374 Carlos Teixeira Tartarugas de Seixezelo Veterano M40 59:37 +28:42 05:58

44 177 ALBERTO ANTONIO DOMINGUES 
ALMEIDA Individual Veterano M40 01:01:06 +30:11 06:07

45 301 José Costa madugym Veterano M40 01:01:36 +30:42 06:10

46 377 MARCO COSTA Tartarugas de Seixezelo Veterano M40 01:06:58 +36:03 06:42

47 180 Carlos Manuel Guerra da Silva Freire Individual Veterano M40 01:08:04 +37:09 06:48

48 182 Ernesto Alexandre Fernandes Correia 
de Oliveira Individual Veterano M40 01:09:15 +38:21 06:56

49 389 JOSE OLIVEIRA VALOREM SEGUROS Veterano M40 01:10:09 +39:15 07:01

50 193 Ricardo Miguel Pereira Silva Individual Veterano M40 01:13:40 +42:46 07:22

51 410 Emanuel Lourenço BeOne Wellness Estúdio Veterano M40 01:15:07 +44:13 07:31
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Veterano M45

1 258 Angelo Araujo JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M45 34:12 +03:18 03:25

2 351 AMADEU ROCHA RETORTA- QUINTA DAS ARCAS Veterano M45 34:58 +04:04 03:30

3 202 Manuel nelson da silva lopes Individual Veterano M45 36:00 +05:05 03:36

4 52 Sergio Sousa C+S Lavra Veterano M45 36:22 +05:27 03:38

5 316 Carlos Ferreira NAC Veterano M45 38:01 +07:07 03:48

6 352 MIGUEL MENDES RETORTA- QUINTA DAS ARCAS Veterano M45 38:22 +07:27 03:50

7 92 Manuel Bessa EV Peraltafil Veterano M45 38:24 +07:29 03:50

8 324 Pedro Teixeira Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M45 40:44 +09:49 04:04

9 46 Rui Costa C.A.O. Clube Atletismo Ovar Veterano M45 41:23 +10:29 04:08

10 45 Pedro Silva C.A.O. Clube Atletismo Ovar Veterano M45 41:44 +10:50 04:10

11 206 Paulo Oliveira Individual Veterano M45 42:40 +11:46 04:16

12 55 AUGUSTO FERREIRA CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M45 43:19 +12:24 04:20

13 34 Jose Miguel C. A. OS Gaienses /Toyota Veterano M45 43:43 +12:49 04:22

14 388 Artur Rego União Académica de Avintes Veterano M45 44:05 +13:10 04:25

15 207 Paulo Sousa Individual Veterano M45 44:12 +13:18 04:25

16 204 PAULO JORGE GRILO Individual Veterano M45 45:02 +14:08 04:30

17 323 Marco Almeida Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M45 45:21 +14:26 04:32

18 203 Miguel Pereira Individual Veterano M45 45:45 +14:50 04:35

19 322 Henrique Coelho Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M45 46:06 +15:12 04:37

20 97 Rolando Paulo Feirense Trail Veterano M45 46:26 +15:32 04:39

21 208 Pedro Sousa Individual Veterano M45 46:51 +15:56 04:41

22 212 Valdemar Lopes Individual Veterano M45 47:30 +16:35 04:45

23 380 luís Soeira TrepaTrilhos Trail Team Veterano M45 48:28 +17:34 04:51

24 211 Rui Santos Individual Veterano M45 48:37 +17:42 04:52

25 200 Luis Gomes Individual Veterano M45 49:00 +18:05 04:54

26 93 Sérgio Gomes EV Peraltafil Veterano M45 49:42 +18:48 04:58

27 209 Rui Martinho Individual Veterano M45 50:43 +19:49 05:04

28 205 Paulo Jorge Santos de Jesus Jesus Individual Veterano M45 50:45 +19:50 05:05

29 198 Fernando Ramos da Silva Individual Veterano M45 50:46 +19:51 05:05

30 197 António Luís Silva Martins Individual Veterano M45 53:04 +22:10 05:18

31 62 Marco Batista Centro Cultural da STCP Veterano M45 53:10 +22:16 05:19

32 341 Jorge Lagareiro OS 2 VELHOTES Veterano M45 53:22 +22:28 05:20

33 199 Jorge Miguel Valente dos Santos Individual Veterano M45 53:51 +22:57 05:23

34 306 José Madureira madugym Veterano M45 54:37 +23:43 05:28

35 201 Manuel Dias Individual Veterano M45 54:55 +24:01 05:30

36 305 Helder Moreira madugym Veterano M45 57:29 +26:34 05:45

37 77 Mário Boa Nova Clube Spiridon de Gaia Veterano M45 57:49 +26:54 05:47

38 9 RUI SANTOS A.D.GRIJÓ A CORRER Veterano M45 59:13 +28:19 05:55

39 325 Rui Santos Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M45 01:03:25 +32:30 06:21

40 391 MANUEL COSTA VALOREM SEGUROS Veterano M45 01:12:40 +41:45 07:16

41 390 FILIPE MONTEIRO VALOREM SEGUROS Veterano M45 01:12:43 +41:48 07:16
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Veterano M50
1 10 ANTÓNIO SOUSA A.D.GRIJÓ A CORRER Veterano M50 35:59 +05:05 03:36

2 61 Mario Contreiras CD São Salvador do Campo Veterano M50 36:11 +05:17 03:37

3 5 Augusto Cardoso A, C. R. Senhora do Desterro Veterano M50 36:41 +05:47 03:40

4 47 Rogério Campos C.A.O. Clube Atletismo Ovar Veterano M50 38:20 +07:26 03:50

5 108 Lino Ferreira Grupo Desportivo e Cultural 
Guilhovai

Veterano M50 39:46 +08:51 03:59

6 12 JOSÉ SILVA A.D.GRIJÓ A CORRER Veterano M50 40:33 +09:39 04:03

7 37 Jose Mota C. A. OS Gaienses /Toyota Veterano M50 40:38 +09:44 04:04

8 21 José Morais Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M50 41:34 +10:39 04:09

9 218 Jorge Queiros Individual Veterano M50 42:07 +11:12 04:13

10 28 Paulo bandalho Bandalhos running Veterano M50 42:07 +11:13 04:13

11 32 Sérgio Costa Bravos & Bravitas Run Veterano M50 42:08 +11:14 04:13

12 104 João Vigário GONDOMAR FUTSAL CLUBE Veterano M50 42:31 +11:36 04:15

13 36 Jorge Brito C. A. OS Gaienses /Toyota Veterano M50 42:34 +11:40 04:15

14 105 Paulo Moreira GONDOMAR FUTSAL CLUBE Veterano M50 42:45 +11:51 04:17

15 215 Carlos Lopes Individual Veterano M50 43:34 +12:39 04:21

16 378 ANTONIO PRATA Tartarugas de Seixezelo Veterano M50 44:52 +13:57 04:29

17 326 Carlos Ferreira Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M50 45:06 +14:12 04:31

18 327 Fernando Rocha Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M50 45:20 +14:26 04:32

19 217 Joaquim Paulo Alves da silva Individual Veterano M50 45:22 +14:27 04:32

20 310 José Feiteira madugym Veterano M50 46:19 +15:25 04:38

21 11 JOSÉ DUARTE A.D.GRIJÓ A CORRER Veterano M50 47:10 +16:15 04:43

22 329 Paulo S. Martins Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M50 47:37 +16:42 04:46

23 394 Vitor Sá Villa Cesari/Flama Veterano M50 48:21 +17:26 04:50

24 222 Marco grosso Individual Veterano M50 50:08 +19:14 05:01

25 214 Adelino Silva Individual Veterano M50 50:24 +19:30 05:02

26 311 Luis Morais madugym Veterano M50 51:25 +20:30 05:09

27 307 António Gomes madugym Veterano M50 51:58 +21:03 05:12

28 220 José Manuel Sousa Individual Veterano M50 51:58 +21:04 05:12

29 224 Sergio Fernando Valente dos Santos Individual Veterano M50 53:32 +22:38 05:21

30 216 Fernando Pais Individual Veterano M50 53:36 +22:42 05:22

31 63 Paulo Gonçalves Centro Cultural da STCP Veterano M50 53:50 +22:56 05:23

32 100 Jose Silva G.D.Ronda Veterano M50 55:13 +24:18 05:31

33 221 Luis Miguel Sousa Trindade Individual Veterano M50 55:18 +24:24 05:32

34 223 paulo santos Individual Veterano M50 55:36 +24:41 05:34

35 309 Gheorghe Stoian madugym Veterano M50 58:46 +27:52 05:53

36 354 Amândio Mendes Running Esmoriz Veterano M50 59:30 +28:36 05:57

37 219 JORGE SOARES Individual Veterano M50 01:01:37 +30:42 06:10

Veterano M55
1 353 HENRIQUE DIAS RETORTA- QUINTA DAS ARCAS Veterano M55 36:09 +05:14 03:37

2 109 Manuel valente Grupo desportivo s.paio de oleiros Veterano M55 36:38 +05:44 03:40

3 330 António Jesus Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M55 38:03 +07:09 03:48
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4 102 Belmiro Ferreira GD Leões da Guarda - Lion 
Runners

Veterano M55 38:44 +07:49 03:52

5 355 Américo Valente Serv. Sociais C.M. de Ovar Veterano M55 39:50 +08:56 03:59

6 233 Sebastiao cardoso Individual Veterano M55 41:51 +10:56 04:11

7 335 José Gonçalves Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M55 42:12 +11:17 04:13

8 403 Manuel Figueiredo Associação Figueiredos Runners & 
Friends

Veterano M55 42:24 +11:29 04:14

9 94 Joaquim Pereira EV Peraltafil Veterano M55 45:08 +14:13 04:31

10 96 Luís Silva EV Peraltafil Veterano M55 45:08 +14:13 04:31

11 331 Domingos Presas Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M55 45:20 +14:26 04:32

12 78 José Gomes Clube Spiridon de Gaia Veterano M55 45:49 +14:55 04:35

13 95 Leonel Silva EV Peraltafil Veterano M55 46:31 +15:36 04:39

14 226 Ângelo Pereira Individual Veterano M55 47:46 +16:52 04:47

15 228 Heitor Araújo Individual Veterano M55 47:59 +17:04 04:48

16 70 FIRMINO NOGUEIRA Clube Millennium BCP Veterano M55 49:50 +18:56 04:59

17 227 António Silva Individual Veterano M55 51:45 +20:50 05:11

18 312 Benjamim Sousa madugym Veterano M55 52:09 +21:15 05:13

19 342 José Cruz OS 2 VELHOTES Veterano M55 53:53 +22:59 05:23

20 333 Isaque Pinto Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M55 54:01 +23:07 05:24

21 64 Heldeberto Santos Centro Cultural da STCP Veterano M55 55:12 +24:18 05:31

22 313 Joaquim Sousa madugym Veterano M55 01:00:01 +29:07 06:00

23 230 JOSE TEIXEIRA Individual Veterano M55 01:01:37 +30:42 06:10

24 232 PEDRO MANUEL PEREIRA MELO Individual Veterano M55 01:01:38 +30:43 06:10

25 392 JOAQUIM LEMOS VALOREM SEGUROS Veterano M55 01:04:47 +33:53 06:29

26 71 Manuel Santiago Clube Pessoal Aguas de Gaia Veterano M55 01:08:46 +37:52 06:53

Veterano M60

1 58 JOSÉ MONTEIRO CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M60 40:31 +09:37 04:03

2 40 Manuel sousa C. A. OS Gaienses /Toyota Veterano M60 43:24 +12:30 04:20

3 338 Eduardo Pinto Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M60 43:44 +12:50 04:22

4 103 Carlos Frias GD Leões da Guarda - Lion 
Runners

Veterano M60 44:23 +13:28 04:26

5 245 Pedro Almeida Individual Veterano M60 45:02 +14:08 04:30

6 39 José Silva C. A. OS Gaienses /Toyota Veterano M60 45:59 +15:04 04:36

7 13 CARLOS RIPOLINS A.D.GRIJÓ A CORRER Veterano M60 46:02 +15:07 04:36

8 337 António Pereira Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M60 46:13 +15:18 04:37

9 59 MANUEL DOURADO CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M60 46:55 +16:01 04:42

10 49 Anselmo Moreira C.F. Oliveira do Douro Veterano M60 46:57 +16:03 04:42

11 339 Emanuel Madureira Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M60 47:18 +16:24 04:44

12 257 Júlio Teixeira JJ&TEIXEIRA Veterano M60 48:11 +17:16 04:49

13 239 Joaquim António Dias Tavares Individual Veterano M60 48:20 +17:25 04:50

14 242 jose fernando rodrigues rocha Individual Veterano M60 49:13 +18:19 04:55

15 235 ANTÓNIO SILVA Individual Veterano M60 49:14 +18:19 04:55

16 314 António Dias madugym Veterano M60 50:01 +19:06 05:00

17 405 Jacinto Silva Individual Veterano M60 52:30 +21:35 05:15
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18 6 JOAQUIM GOMES A. D. RIO LARGO DE ESPINHO Veterano M60 52:56 +22:02 05:18

19 38 Adriano Queiros C. A. OS Gaienses /Toyota Veterano M60 53:58 +23:03 05:24

20 336 Adão Dias Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M60 54:01 +23:07 05:24

21 53 CARLOS ALVES CAP  - Centro de Atletismo do 
Porto

Veterano M60 55:22 +24:27 05:32

22 243 Manuel Jeus Individual Veterano M60 56:18 +25:23 05:38

23 237 Fernando Ferreira Individual Veterano M60 56:36 +25:42 05:40

24 244 Oscar Loureiro Individual Veterano M60 57:37 +26:42 05:46

25 7 JOSÉ FALCÃO A. D. RIO LARGO DE ESPINHO Veterano M60 57:57 +27:03 05:48

26 14 MANUEL COUTO A.D.GRIJÓ A CORRER Veterano M60 59:53 +28:58 05:59

27 340 José Paulo Neves Nascidos para Correr Ass. Desp. Veterano M60 01:00:02 +29:08 06:00

28 236 Domingos Cunha Costa Individual Veterano M60 01:00:17 +29:22 06:02

29 17 Carlos Monteiro Amigos Parque Biológico Veterano M60 01:05:06 +34:12 06:31

30 238 Francisco Alvaro de Oliveira Rocha Individual Veterano M60 01:06:51 +35:57 06:41

31 234 António Costa Individual Veterano M60 01:09:34 +38:40 06:57

32 240 Joaquim Fernando de Oliveira Castro Individual Veterano M60 01:09:34 +38:40 06:57
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 EV PERALTAFIL 7 + 10 + 12 29

2 RETORTA- QUINTA DAS ARCAS 9 + 13 + 22 44

3 ACR VALE DE CAMBRA 4 + 21 + 29 54

4 C.A.O. CLUBE ATLETISMO OVAR 15 + 16 + 34 65

5 ASSOCIAÇÃO FIGUEIREDOS RUNNERS & FRIENDS 3 + 30 + 66 99

6 C+S LAVRA 8 + 26 + 82 116

7 A.D.GRIJÓ A CORRER 19 + 49 + 61 129

8 NASCIDOS PARA CORRER ASS. DESP. 36 + 43 + 51 130

9 C. A. OS GAIENSES /TOYOTA 50 + 69 + 78 197

10 MADUGYM 59 + 70 + 81 210

11 CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 48 + 75 + 98 221

12 TARTARUGAS DE SEIXEZELO 53 + 77 + 93 223

13 CLUBE SPIRIDON DE GAIA 42 + 74 + 112 228

14 UNIÃO ACADÉMICA DE AVINTES 86 + 90 + 91 267

15 EQUIPA GDCIC 54 + 136 + 175 365

16 OS AGAPONÉIS 101 + 134 + 159 394

17 G.D.RONDA 5 + 223 + 224 452

18 JJ&TEIXEIRA 148 + 194 + 217 559

19 CENTRO CULTURAL DA STCP 200 + 204 + 222 626

20 BEONE WELLNESS ESTÚDIO 111 + 253 + 324 688

21 VALOREM SEGUROS 292 + 313 + 317 922

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 27-Mar-2022 11:28

TEAM RESULTS - PROVA PRINCIPAL

Petrus Run
Pedroso, Gaia, PT
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